32. Cfr. Cic. *pro Quinct.* 25 ss.: *Postulat a Burrieno praetore Maevius ut ex edicto bona possidere liceat: iussit bona proscribi eius quicum familiaritas fuerat...*; 30 ss.: *Quod ab eo petat ex edicto praetoris bona dies XXX possessa sint Non recusabat Quinctius quin ita satis dare iubetur, si bona possessa essent ex edicto...*; *Si bona sua ex edicto P. Burrieni praetoris dies XXX possessa non essent...*; *bona sua ex edicto possessa esse...*; 45: *Quincti bona, inquit, ex edicto praetoris possessa sunt*; 60 ss.: *Attende nunc ex edicto praetoris bona P. Quincti possideri nullo modo potuisse Recita edictum Qui fraudationis causa latitant. .; Quo tempore existimas oportuisse, Naevi, absentem Quinctium defendi aut quo modo? tunc cum postulabas ut bona possideres?...*; 73: *... ex edicto te bona P. Quincti non possedisse concedas. Etenim si ex edicto possedisti, quaero cur bona non venierint, cur ceteri sponsores et creditores non convenerint: nemone fuit cui deberet Quinctius?*; 84: *Si ex edicto praetoris bona P. Quinctius possessa non sunt*; Id. *ad Att.* 6,1,15: *... alterum, quod sine edicto satis commode transigi non potest. de hereditatum possessionibus, de bonis possidendis, vendendis, magistris faciendis,*

Item danda est accessio cum eo, quod apud pupillum fuit, a cuius tutore, cum is tutelam eius administraret, emisti. idemque in eo, qui a curatore pupilli furiosive emerit, servandum est: et si ventris nomine aut eius, *quae rei servandae causa in possessionem esset dotis suae nomine*, deminutio facta sit. nam id quoque temporis accedit³³.

Que Venuleyo emplea el término como sinónimo de *missio in bona (mariti propter dotem)*, lo prueba el hecho de que el jurista Marcelo, contemporáneo del autor de nuestro neologismo, continúa designando el mismo supuesto de *missio in bona* con la expresión tradicional. En efecto, se dice en D. 46,3,48 (Marcell resp):

quae ex edicto et postulari et fieri solent: Id Verr 2,59: Insimulant hominem fraudandi causa discessisse; postulant ut bona possidere iubeat; Liv 38,60,8. In bona deinde L Scipionis possessum publice quaestores praetor misit Incluso el gramático Valerio Probo, *De iure notarum*, nos da esta sigla B.E.P.P.V.Q.I. = *bona ex edicto possideri proscribi veniriue iudebo*; sobre la misma cfr LENEI, *FP.*³ p 413 y n 2

33 Curiosamente el mismo Venuleyo, en el libro 4 de su obra *de interdictis*, todavía emplea la expresión tradicional *missio in bona* para referirse al caso de la *missio in bona eius qui fraudationis causa latitabit*. Dice así este jurista en D. 43,29,4,3. *Creditori non competit interdictum, ut debitor exhiberetur. nec enim debitorem latitantem exhibere quisquam cogitur, sed in bona eius ex edicto praetoris i t u r* Por tanto, debió de haber sido en el tránsito del libro 4 al 5 el momento en que Venuleyo acuñó el término. Naturalmente, nuestro pasaje (D 44,3,15,4) no ha sido criticado en lo que respecta a nuestro neologismo. Por su parte, LENEI, *EP.*³ tít. XX. *de re uxoriae*, p. 302 s., no incluye esta *missio in bona mariti propter dotem* de D. 44,3,15,4 en el Edicto ya que «von der öfter erwähnten *missio dotis servanda causa* finde ich in den Kommentaren zu unsern keine Spur» y agrega que «sie war wahrscheinlich nur in ein Anwendungsfall der allgemeinen *missio rei servandae causa* der Gläubiger», y en el mismo sentido A BERGER, *Encyclopedic Dictionary* cit. p. 584 s v *missio in possessionem dotis servandae causa*. «One of the cases of the *missio in possessionem rei servandae causa* It was granted a divorced wife or a widow in order to secure her claim for the restitution of the dowry». Quizá el jurista Ulpiano, en algún momento, pretendió matizar nuestro neologismo *missio in possessionem rei servandae causa*, mirando sus distintos casos bajo otro criterio casi general y unificador de los mismos: el que casi todos ellos respaldaban un derecho de crédito y por ello habla en D 29,4,1,9 (50 ad ed.) de *missio in possessionem crediti servandae causa*; aunque el giro exacto que allí aparece es éste: .. *vel si proponas eum crediti servandis causa venisse in possessionem* .. que, en nuestra opinión, no debemos circunscribir al caso de la *missio in bona debitoris* del concurso de acreedores.